
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 23 décembre 2016 modifiant l’arrêté du 31 mai 2016 modifié fixant pour l’année 2016 le 
montant des crédits attribués aux agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention 
régional et le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du code de la sécurité sociale 

NOR : AFSZ1638584A 

La ministre des affaires sociales et de la santé et le secrétaire d’Etat chargé du budget et des comptes publics, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-9, L. 1435-10 et R. 1435-25 ; Vu le code de la 
sécurité sociale, notamment son article L. 174-1-2 ; 

Vu l’arrêté du 31 mai 2016 modifié fixant pour l’année 2016 le montant des crédits attribués aux agences 
régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 
du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’avis du Conseil national de pilotage des agences régionales de santé en date du 16 décembre 2016, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Pour l’année 2016, le montant total des crédits délégués à chaque agence régionale de santé au titre 
du fonds d’intervention régional mentionné à l’article L. 1435-8 du code de la santé publique est fixé, 
conformément à l’article R. 1435-25 du même code, dans le tableau de l’annexe 1 du présent arrêté. 

Art. 2. – Le montant des transferts autorisés à partir du fonds d’intervention régional mentionné à 
l’article L. 1435-8 du code de la santé publique vers la dotation régionale mentionnée à l’article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale est fixé conformément à l’annexe 2 du présent arrêté. 

Art. 3. – La directrice générale de l’offre de soins, le directeur général de la santé, le directeur de la sécurité 
sociale, le directeur général de la cohésion sociale et le directeur du budget sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 23 décembre 2016. 

La ministre des affaires sociales 
et de la santé, 

Pour la ministre par délégation : 
La directrice générale de l’offre de soins, 

A.-M. ARMANTERAS-DE SAXCÉ 

Le directeur général de la santé, 
B. VALLET 

Le directeur de la sécurité sociale, 
T. FATOME 

Par empêchement du directeur général 
de la cohésion sociale : 

La cheffe de service, 
adjointe au directeur général 

de la cohésion sociale, 
C. MICHEL 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget 

et des comptes publics, 
Pour le secrétaire d’Etat et par délégation : 
Par empêchement du directeur du budget : 

Le sous-directeur 
J.-F. JUÉRY  

29 décembre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 130 



ANNEXES 

ANNEXE 1 

MONTANT DES CRÉDITS DÉLÉGUÉS AUX AGENCES RÉGIONALES DE SANTÉ AU TITRE DU FONDS 
D’INTERVENTION RÉGIONAL POUR L’ANNÉE 2016 

ARS CRÉDITS  
délégués 

Dont crédits mentionnés au a) de 
l’article L. 1435-9 du code de la 
santé publique (prévention) : 

Dont crédits mentionnés au b) de 
l’article L. 1435-9 du code de la 

santé publique (PA/PH) : Dont crédits 
mentionnés 

au II de l’arti-
cle 36 de la 

loi  
no 2013-1203 
du 23 décem-
bre 2013 de 
financement 
de la sécurité 
sociale pour 
2014 : 

Dont crédits 
relatifs  

au dispositif 
d’accompa-
gnement des 
é t a b l i s s e -
m e n t s  
publ i cs  de  
santé dans la 
sécurisation 
de leurs prêts 
structurés : 

Total 

Dont crédits 
mentionnés 
au III de l’ar-
ticle 92 de loi 
no 2016-41 du 
2 6  j a n -
vier 2016 de 
modernisa-
tion de notre 
système de 
santé : 

Total Dont PAERPA 

Grand Est 307 116 162 20 538 063 102 941 13 237 119 2 039 424 27 003 0 

Nouvelle-Aquitaine 289 125 495 19 572 985 102 941 16 250 508 2 747 363 0 0 

Auvergne-Rhône-Alpes 366 629 984 25 955 913 102 941 14 179 577 200 000 0 1 640 000 

Bourgogne-Franche-  
Comté 148 793 433 11 037 845 102 941 7 091 507 939 150 241 543 260 000 

Bretagne 145 785 403 11 181 351 102 941 7 131 453 200 000 0 0 

Centre-Val de Loire 113 202 846 9 170 973 102 941 6 337 566 671 357 62 315 800 000 

Corse 18 381 340 1 947 790 102 941 1 287 545 200 000 0 0 

Ile-de-France 530 912 244 49 210 444 102 941 17 466 461 2 218 388 0 2 730 000 

Occitanie 266 749 661 23 100 202 102 941 14 062 589 835 909 166 172 0 

Hauts-de-France 289 860 424 22 764 018 102 941 11 159 288 2 043 875 104 599 8 910 000 

Normandie 162 902 216 12 440 880 102 941 7 359 022 200 000 228 487 0 

Pays de la Loire 167 289 197 14 525 389 102 941 7 700 938 1 100 505 166 320 0 

Provence-Alpes-Côte 
d’Azur 234 206 355 19 708 215 102 941 8 973 021 200 000 0 330 000 

Guadeloupe 42 082 218 7 211 612 102 941 1 025 351 0 0 0 

Guyane 34 848 987 9 708 500 102 941 461 424 0 0 0 

Martinique 49 653 800 5 972 708 102 941 739 884 0 3 561 0 

Océan Indien 76 445 093 13 849 384 102 941 1 352 799 0 0 3 330 000 

Total 3 243 984 859 277 896 272 1 750 000 135 816 054 13 595 971 1 000 000 18 000 000  

ANNEXE 2 

CRÉDITS TRANSFÉRABLES AU TITRE DE L’ARTICLE L. 174-1-2 DU CODE DE LA SÉCURITÉ SOCIALE 
(FIR VERS DAF) 

ARS CRÉDITS DÉLÉGUÉS 
(assurance maladie) 

CRÉDITS FONGIBLES 
au titre de l’article l. 174-1-2 

du code de la sécurité sociale 

Grand Est 287 410 041 2 874 100 

Nouvelle-Aquitaine 268 661 138 2 686 611 

Auvergne-Rhône-Alpes 341 073 169 3 410 732 

Bourgogne-Franche-Comté 138 295 746 1 382 957 

Bretagne 134 365 616 1 343 656 

29 décembre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 130 



ARS CRÉDITS DÉLÉGUÉS 
(assurance maladie) 

CRÉDITS FONGIBLES 
au titre de l’article l. 174-1-2 

du code de la sécurité sociale 

Centre-Val de Loire 103 242 029 1 032 420 

Corse 16 547 047 165 470 

Ile-de-France 493 611 456 4 936 115 

Occitanie 244 621 765 2 446 218 

Hauts-de-France 263 267 521 2 632 675 

Normandie 151 104 887 1 511 049 

Pays de la Loire 155 242 489 1 552 425 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur 217 499 426 2 174 994 

Guadeloupe 38 092 228 380 922 

Guyane 30 355 573 303 556 

Martinique 46 471 310 464 713 

Océan Indien 66 102 965 661 030 

Total 2 995 964 405 29 959 644   

29 décembre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 130 


	38-Arrêté du 23 décembre 2016 modifiant l’arrêté du 31 mai 2016 modifié fixant pour l’année 2016 le montant des crédits attribués aux agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du code de la sécurité sociale

